SISTEMA PARA £L. DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CAMPECHE
Dlreceldn do Finanzas
Estado de Flujos de Efectlvo
Del 10. de Enero al 30 da Septlambre de 2015 y 2014

Flujos cle Efectivo de las Actividades de Operacion
Origan-
Impuestos
Cuotas y Apoitaciones de Seguridad Soclal
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos da Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tlpo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Serviclos
Ingresas no Comprendidos en las Fracclenes de la Ley de Ingresos Causades
en Ejerciclos Fiscales Anterlores Pendientes de Liquidacidon o Pago
Participaclones y Aportacionas
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operaclon
Aplicacion
Servicios Personalas
Materlales y Suministros
Serviclos Generales
Transferenclas Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvanciongs
Ayudas Saciales
Pensiones y Jubllaciones
Transfarancias o Fideicomises, Mandstos y Contratos Andlogos
Transfaranclas a la Seguridad Social
Donativos
Transferancias al Exterlor
Participaclonaes
Aportaciones
Cenvenles
Otras Aplicaclones de Operacldn
Filujos Netos de Efectivo par Actividades de Operacion

Flujos da Efactivo de las Actividades de Invarsién
Qrigen .
Blenes Inmuebles, Infraestructura y Construcclones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenas de Tnversién
Aplicacidn
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcclones en Proceso
Bienes Muchles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Ffectiva por Actividades de Inversién

Flujo da Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicacienes de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo par Actividadeas de Financiamiento
Incremento/Disminucidit Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efective

Efectiva y Equivalentes al Efectivo af Inicio del Ejercicio
Efective y Fqulvalentes al Efactive at Final del Efercicio
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2015

-201,974,750.00

»
»
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10,831,082.00

54,514,835.00

136,628,869.00 -

185,245,423.00
97,572,505.00
10,293,848.00
21,617,487.00
56,361,583.00

16,729,367.00

0.00

554,655,00
558,655.00

-558,655.00

12,713,110.00

12,713,110,00
14,049,046.00

14,049,046.00
-1,335,936.00
14,834,776.00

8,477,222,00
23,311,998.00

2014

281,904,199.0¢

1,807,869.00

10,355,557.00

95,089,764.00
174,651,009.00

289,509,883.00

127,728,353.00
12,583,137.00
26,913,929.00
121,415,464.00

£69,000,00

~7,605,684.00

0.00

2,857,085.00

2,857,085.00

-2,857,085.00

5,374,293.00

5,374,299,00
883,224.00

883,224 00

4,491,075.00

-5,971,694.00

14,248,916.00
£,477,222.00




